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DEUXIÈME PARTIE 
 

Analyse de documents en géographie 
 
Sujet : L’Asie du Sud et de l’Est : les défis de la population et de la croissance. 
 
Consigne  : À partir des documents, montrez que l’Asie du Sud et de l’Est est un 
espace de contrastes et qu’elle est confrontée à différents défis. 
 
Document 1 : Population et fécondité en Asie du Sud et de l’Est 

 

 
Sources : Nations Unies, World Population Prospects : The 2012 Revision ; « A welcome 
descent of man », in The Economist, novembre 2013 Carto n°22, 2014 ©Areion/Capri 
et World factbook (estimations 2016)  (https://www.cia.gov/library/publications/the-world-
factbook/) 
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Document 2 : Statistiques concernant quelques pays d’Asie du Sud et de l’Est. 
 

 
 Taux 

d’urbanisation 
en 2015 (en 

% de la 
population 

totale) 

IDH 
en 2014 

PIB 
en 2015 

(en 
milliards 

de dollars) 

Taux de 
croissance 
du PIB en 

2015 
(en %) 

Pourcentage 
des 

exportations 
en direction 

de l’Asie 
en 2015 

 
Bangladesh 

 

 
34,2 

 
0,57 

 
195,0 

 
6,6 

 
11,7 

 
Chine 

 

 
56,1 

 
0,72 

 

 
10 866,4 

 
6,9 

 
43,4 

 
Inde 

 

 
31 

 
0,60 

 

 
2 073,5 

 
7,6 

 
29,8 

 
Indonésie 

 

 
53,7 

 
0,68 

 
861,9 

 
4,8 

 
61,8 

 
Japon 

 

 
93,5 

 
0,89 

 
4 123,2 

 
0,5 

 
47,9 

 
Philippines 

 

 
44,4 

 
0,66 

 
291,9 

 
5,8 

 
62,6 

 
Source : Tableau réalisé à partir d'informations fournies par deux bases de données 
consultées en novembre 2016 : 

- Asian Development Bank 
(https://www.adb.org/sites/default/files/publication/204091/ki2016.pdf)  

- Banque mondiale 
(http://donnees.banquemondiale.org/indicateur/NY.GDP.MKTP.CD?name_desc=fals
e&view=chart ; 
http://donnees.banquemondiale.org/indicateur/NY.GDP.MKTP.KD.ZG?view=chart). 

 
 




